corrente, até 30 (trinta) dias úteis, desde que haja a apresentação correta de cada 
fatura dos serviços executados conforme medições e documentos pertinentes, 
cumpridas às cláusulas contratuais e obedecidas às condições para liberação das 
parcelas. 

VALOR TOTAL:  R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais) 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.05.26 
09:45:29 -03'00'

[...]

Registro de Preços para aquisição de vestuário para os acolhidos pela Fundação Proteger, 

garantindo a dignidade e o conforto necessários conforme a missão institucional, conforme 

especificações e quantidades estabelecidas. 

VALOR MÁXIMO DISPONÍVEL: R$57.544,20 (Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos e Quarenta e Quatro 

Reais, e Vinte Centavos.)  

TIPO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 

SUPORTE LEGAL: Lei n.° 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME n.° 

67/2021, Decretos Municipais n.° 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023,

[...]

AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: CRISTINE MILDRED DE LIZ MEDEIROS BORGES BUENO CLINICA MÉDICA 
CNPJ – 19.044.220/0001-45 
VALOR TOTAL: R$ 8.160,00 (oito mil, cento e sessenta reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2025. 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

EXTRATO DE CONTRATO 007/2025 
INEXIGIBILIDADE 008/2025

[...]

AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: JULIANA MARIA DE CASTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ – 36.480.993/0001-93 
VALOR TOTAL: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2025. 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

EXTRATO DE CONTRATO 008/2025 
INEXIGIBILIDADE 009/2025

[...]

AOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS” 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO    
PARANÁ– CIS5ªRS. 
CNPJ – 36.330.988/0001-02 
CONTRATADA: AMARAL E CHIAMOLERA CLÍNICA MÉDICA LTDA 
CNPJ – 09.628.051/0001-37 
VALOR TOTAL: R$ 81.600,00 (oitenta e um mil e seiscentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses 
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2025. 

MARCOS CEZAR TRAIANO   

Chefe de Divisão de Compra e Licitações  
CIS5ªRS 

EQUIPE CORREIO
REPORTAGEM LOCAL

A S e c r e t a r i a  d e